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شکست ضدحملات بهاره اوکراین
تارنمای خبری اسپوتنیک دیروز )یکشنبه( به نقل از رئیس جمهوری روسیه 
نوشت که ضدحمله اوکراین کاملًا شکست خورده و با این حال کی یف به دنبال 

یک عملیات آفندی جدید است.
پوتین تاکید کرده که مسکو از نقشه جدید اوکراین آگاه بوده و به آن واکنش 
نشــان می دهد. پاتکی که توقف آن گزارش شده، کاملًا شکست خورده است. 
طرف مقابل در برخی از مناطق درگیری مشغول تدارک یک عملیات آفندی 
جدید است. ما این )فعالیت( را مشاهده کرده، از آن اطلاع داشته و متناسب با 

آن واکنش نشان می دهیم.
رئیس جمهوری روســیه گفت که نیروهای روس در حال تقویت مواضع خود 
در تقریباً تمامی مناطق درگیری هستند. وی این اقدام ها را دفاع فعال خواند 
و خبــر داد که مواضع نیروهای روس در برخی مناطق از جمله کوپیانســک، 
زاپروژیا و آودیوکا تقویت شــده است. به نوشته اسپوتنیک، اوکراین ضدحمله 
خود را از اواخر بهار امسال آغاز کرد و به سرعت گرفتار موانع دفاعی و میادین 
مین نیروهای روس شــد. اسپوتنیک مدعی شد که بر اساس جدیدترین آمار، 
اوکرایــن بیش از ۹۰ هزار نیروی نظامی، ۵۷۷ عراده تانک و حدود یک هزار و 

۹۰۰ دستگاه وسیله نقلیه زرهی از دست داده است.

بگو مگوی برلین و کی یف 
وزیر امور خارجه اوکراین گفت، آلمان باید مســئولیت اقدامات اشتباه خود در 
قبال اوکراین در حین جنگ جهانی اول و دوم را بپذیرد و طبق آن رفتار کند و 

بداند که »به ما بدهکار است.«
دیمیترو کولبــا، وزیر امور خارجه اوکراین طی مصاحبــه ای با یک تلویزیون 
اوکراینی بیان داشت: آلمان هرگز در قبال اوکراین احساس گناه نکرده است. 
آلمان باید بداند که به ما بدهکار است. من سعی می کنم حس مسئولیت را در 
آلمان ها بیدار کنم. آلمان در قبال ما احساس مسئولیت نمی کند و ظاهرا چنین 

چیزی را فقط در برابر مردم یهودی و روسیه رعایت می کند.
ماه گذشته میلادی، کولبا و آنالنا بربوک، همتای آلمانی اش در یک کنفرانس 
مطبوعاتی مشــترک در کی یف حضور داشــتند و ظاهرا وزیرخارجه اوکراین، 
امتناع آلمان نسبت به ارسال موشک های دوربرد تاروس به کی یف را مسخره 

کرد.
وزیر خارجه اوکراین در پاســخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا همتای 
آلمانی اش او را نسبت به ارسال این تسلیحات امیدوار کرده یا خیر، خطاب به 
آنالنا بربوک گفت: به هر حال شما این تسلیحات را ارسال خواهید کرد. فقط 

زمان می برد!
»بوریس پیســتوریس« وزیر دفاع آلمان، اظهارات کولبــا را »خارج از عرف« 
توصیف و خاطرنشان کرد که آلمان پس از آمریکا دومین اهداکننده سلاح به 

اوکراین می باشد.
از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین )۲۴ فوریه ۲۰۲۲(، غرب کمک های مالی 
و تجهیزات نظامی گســترده ای را به اوکراین ارسال کرده است. در این میان، 
آمریکا با ارســال بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کمک از بزرگترین حامیان کی یف 
محسوب می شود. روسیه هم بارها از غرب خواسته است تا »پمپاژ« تسلیحات 
بــه اوکراین را متوقف کند و اعلام کــرده که ادامه چنین روندی درگیری ها و 

خصومت ها میان روسیه و اوکراین را طولانی تر می کند.

ویژه

نصب پرچم باکو در قره باغ

»الهام علــی اف« رئیس جمهوری آذربایجان به دنبــال عملیات نظامی ماه 
گذشــته میلادی این کشــور در قره باغ که به خروج ارامنه انجامید، پرچم 

کشورش را دیروز )یکشنبه( در این منطقه برافراشت.
به گزارش رویترز، دفتر ریاســت جمهوری آذربایجان اعلام کرد که علی اف 
پرچم این کشــور را در شــهر خان کندی مرکز منطقه قره باغ کوهســتانی 
برافراشت. منطقه قره باغ و شــهر خان کندی که جامعه جهانی آن را تحت 
حاکمیت جمهوری آذربایجان به رســمیت می شناســد، به مدت ســه دهه 
در تصــرف جمهوری خودخوانده آرتســاخ بود و ارامنه آن را اســتپاناکرت 

می نامیدند.
رئیس جمهوری آذربایجان همچنین پرچم این کشــور را در کنار مخزن سد 
سارسنگ و همچنین شــهر آغ دره بالا برد.نیروهای جمهوری آذربایجان در 
ماه ســپتامبر عملیات نظامی را در منطقه علیه دولت خودخوانده آرتســاخ 
انجام داده که پس از این عملیات بر اســاس توافق با روسیه، این تشکیلات 

سلاح های خود را تحویل دادند.
پس از آن ســاکنان ارامنه که به مدت ۳۰ ســال در آنجا زندگی می کردند، 
حاضر به زندگی تحت حاکمیت جمهوری آذربایجان نشــدند درحالکیه باکو 
تضمین داده بود با ارامنه ســاکن این منطقه همانند شــهروندان خود رفتار 
می کند. ۱۲۰ هزار نفر ارمنی در این منطقه ســاکن بودند که اکثر آنها طی 
کمتــر از ۱۰ روز پس از عملیات جمهوری آذربایجان، قره باغ را به ســمت 

ارمنستان ترک کردند.

هشدار پلیس فدرال
درباره افزایش خشونت در آمریکا

رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا )FBI( با توجه به آنچه در فرانسه اتفاق 
افتاد، تهدید به بمبگذاری موزه لوور و دستور استقرار حدود هفت هزار سرباز 
در یکی از شهرهای این کشور بدنبال اقدامات خشونت آمیز، نسبت به شدت 

گرفتن افراط گرایی خشونت آمیز در داخل آمریکا، هشدار داد.
 تارنمای رســانه آمریکایی »هیل« با انتشار این خبر نوشت: کریستوفر ری 
بــا توجه رویدادها و حوادث در برخی کشــورها و همچنین درگیری بوجود 
آمده در اســرائیل )رژیم صهیونیســتی( نســبت به افزایش و شدت گرفتن 

خشونت های افراط گرایانه در آمریکا هشدار داد.
بنابر این گــزارش رئیس اف بی آی طی ســخنانی در کنفرانس انجمن بین 
المللی روسای پلیس در شهر »سن دیگو« ایالت کالیفرینا، در این باره گفت: 
تاریخ برای مدت طولانی شــاهد یهودستیزی و ســایر اشکال افراط گرایی 

خشونت آمیز بوده است.
وی افزود: هدف قرار دادن یک جامعه، چه از ســوی سازمان های تروریستی 
خارجی، چه از ســوی کســانی که از چنین نهادهایی الهام گرفته و یا افراط 
گرایان داخلی با انگیزه خصومت نژادی و یا بنابر بر باورهایشان، اقدامی کاملا 

غیرقابل قبول است.
کریســتوفر ری آنگاه هشدار داد: جای هیچ پرسشی نیست که تهدیدها )در 
داخل آمریکا( رو به فزونی هســتند. وی افزود: ما برای مقابله با این تهدیدها 
چه در داخل آمریکا و چه در خارج از آن، متعهد باقی خواهیم ماند، در چنین 
محیط بشــدت تنش آلودی، هیچ جای پرسشی نیســت که شاهد افزایش 
گزارش های تهدید آمیز بوده و باید مراقب باشیم، بخصوص کسانی که بطور 
انفــرادی که با الهام گرفتن از وقایع اخیر بخواهند بطور خودســرانه مرتکب 
خشونت شــوند. درحالی رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا نسبت به وقوع 
خشــونت و افزایش تهدیدهای خشــونت آمیز در این کشــور ابراز نگرانی و 
هشدار می دهد که فرانسه طی روزهای اخیر با وضعیت فوق العاده و استقرار 

هفت هزار سرباز در بخشی از خاک خود مواجه شده است.

رویداد

پولیتیک

»اســرائیل هیوم« تیتر »یک هــدف واضح و فوری نیاز 
اســت« را برای گزارش خود برگزید و بــا انتقاد از روند 
جنگ نوشــت: سران اســرائیل هیچ گونه هدف واضح و 
قاطعی در این جنگ بدســت نیــاورده اند و همه آنچه 
بدســت آمده )به زعم ایــن روزنامه(، تــرور تعدادی از 

فرماندهان حماس است.
این خبر در حالی منتشــر می شــود که برخلاف تصور 
عمومی، گسست سیاسی در رژیم صهیونیستی تا حدی 
شــدید است که جنگ غزه نیز نتوانست سران این رژیم 
را متحــد کند. روزنامه »تایمز اســرائیل« امروز از تداوم 
اختلاف بین سران رژیم صهیونیستی خبر داد و نوشت: 
رهبران دو حزب »یسرائیل بیتنو« و »یش عتید« اعلام 
کردند که به کابینه موسوم به »کابینه جنگ« نخواهند 
پیوست. »آویگدور لیبرمن« رهبر حزب »یسرائیل بیتنو« 
طی پیامی در پیام رسان ایکس)توئیتر سابق(، پیوستن به 

کابینه جنگ به رهبری »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را تکذیب کرد.

پیشتر، حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیســتی اعلام کرده بــود که لیبرمن با 

پیوستن به کابینه جنگ موافقت کرده است.
این مقام صهیونیســت در عین حــال از جنایات کابینه 

نتانیاهو در کشتار زنان و کودکان غزه حمایت کرد.
همچنین، روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« به نقل 
از یــک منبع نزدیک به »یائیر لاپید« رهبر حزب »یش 
عتید« اعلام کرد که وی قصد پیوستن به »کابینه جنگ« 
را ندارد. منابع صهیونیستی با اشاره به تلفات بالای رژیم 
اسراییل در عملیات طوفان الاقصی اذعان کردند که این 
رژیم در طول تاریخش خسارت هایی به این حجم ندیده 
بود، به طوری که میــزان آن در جنگ های قبلی، حتی 

یک پنجم خسارات جنگ کنونی هم نبوده است.

نشریه نیوزویک در گزارشی با توجه به انتقادها از بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و شکست های 
اطلاعاتی متحمل شــده از ســوی دولتــش در خصوص 

عملیات طوفان الاقصی، سناریو سقوط او را بررسی کرد.
این نشــریه در خصوص انتقادها از نتانیاهو به علت جنگی 
که با نیروهای مقاومت در گرفته اســت و اینکه وی امکان 
دارد با چه سرنوشتی مواجه شود گزارشی منتشر و سوال 
کرده است که آیا نخست وزیر رژیم صهیونیستی می تواند از 
بزرگترین شکست امنیتی تل آویو از زمان جنگ یوم کیپور 

۱۹۷۳ نجات یابد یا خیر؟
یوسی آلفر افسر سابق اطلاعات ارتش اسرائیل به نیوزویک 
گفت: نتانیاهو تمام تقصیرات این فاجعه را بر گردن دارد. 
وی باید صبح شنبه گذشته استعفا می داد زمانیکه پی پرد 

سیاست هایش اسرائیل را به کجا آورده است.
۲ روز پــس از عملیات طوفان الاقصی، آلفر در وبســایت 

شــخصی خــود یک تحلیــل منتشــر کــرد و جزئیات 
شکست های امنیتی و پس زمینه های سیاسی منجر به این 

عملیات را متوجه نتانیاهو دانست.
وی که پیشــتر در سازمان جاسوســی موساد نیز خدمت 
می کرد، ادامه داد: مشــخص بود پیش از رای پارلمان در 
خصوص اصلاحات قضایی بحث برانگیز به منظور کاهش 
قدرت دیوان عالی، نتانیاهو از دیدار با افســرهای ارشــد 
اطلاعاتی خودداری کــرد. آنها در تلاش بودند تا ضربه ای 
که به وجهه بازدارندگی رژیم صهیونیستی خورده را شرح 
دهند. به اعتقاد افســر سابق اطلاعات رژیم صهیونیستی، 
کارزار دولت نتانیاهو به صورت افراطی به دنبال تضعیف قوه 
قضاییه و اعتراض های سراســری در سرزمین های اشغالی 
بود. نتانیاهو و متحدانش چنین اقدام هایی برای اصلاحات 
را بــه منظور توازن دوباره قدرت بین دیوان، قانونگذاران و 

دولت ضروری می دانستند. 

سناریوی سقوط نتانیاهو روی میزناکامی اسرائیل و ادامه اختلافات سیاسی 

رژیم صهیونیستی دست به حمله زمینی می زند؟

جهنم غزه در انتظار اسرائیل
گروه بین الملل - علی ودایع: احتمال حمله زمینی 
اســرائیل علیه غزه به یک معمای سخت تبدیل شده است 
که جواب آن معادلات پیرامون طوفان الاقصی را تحت تاثیر 
قرار می دهد. آیا رژیم صهیونیســتی در چارچوب استراتژی 
جنون دســت به عملیات زمینی خواهد زد یا در چارچوب 
روند ســازش تلاش می کنــد اوضاع را فریز کند؟! پاســخ 
ســوال هرچه که می خواهد باشد، تمام ادعا و پرستیژ رژیم 

صهیونیستی ازدست رفته است. 
 اســرائیل از دوشنبه هفته گذشــته با بسیج ۳۰۰ هزار 
نیــروی ذخیره آنهــا را به ترکیب ارتش خود متشــکل از 
۱۷۰ هزار نیرو ملحق و آنها را در نزدیک مرز غزه مســتقر 
کرده است. نیویورک تایمز به نقل از سه مقام ارشد نظامی 
صهیونیســتی به جزییات طرح حمله محرمانه زمینی این 
رژیم پرداخت و مدعی شــد: ارتش اســرائیل با استفاده از 
ده هــا هزار نیرو بــه زودی عملیات تصرف غــزه و نابودی 
رهبــران کنونی آن را آغاز خواهد کــرد. انتظار می رود این 
حملــه بزرگترین عملیات زمینی از زمــان تجاوز این رژیم 
به لبنان در ســال ۲۰۰۶ باشد. ارتش صهیونیستی هنوز به 
شکل رسمی حمله زمینی به غزه را اعلام نکرده هر چند که 
از ورود تیم های شناســایی در روز جمعه خبر داده و اعلام 
کرده اســت که نیروهای صهیونیستی به شکل فزاینده ای 

»آماده« حمله زمینی هستند.
 آمریکا به عنوان شــریک راهبردی اسرائیل اگرچه تل 
آویو را تحت فشــار قرار داده که از عملیات زمینی منصرف 
شــود اما ناو هواپیمابر آیزنهاور ایالات متحده هم به سمت 
مدیترانه حرکت کرد تا بــه ناو هواپیمابر یو اس اس جرالد 
فورد بپیوندد که همین هفته در شرق مدیترانه پهلو گرفته 

است.
هشدار درباره عواقب سخت 

فارن افرز ضمن هشــدار نســبت به وقوع فاجعه انسانی 
در غزه می نویســد که تهاجم زمینی نه تنها به شــدت به 
امنیت بلندمدت اسرائیل آسیب رسانده و هزینه های انسانی 

غیرقابــل تصوری را بر فلســطینیان تحمیل می کند، بلکه 
منافــع بنیادین آمریکا در خاورمیانه، اوکراین و در رقابت با 
چین بر سر نظم اقیانوس های هند و آرام را تهدید می کند.

 محافل غربی معتقدند که ورود به زمین غزه شاید امکان 
پذیر باشــد اما خروج و کنترل جنگ غیرممکن اســت. در 
نگاه اول، ارتش اســرائیل تجربه جنگ چریکی را ندارد اما 
حماس به خوبی می داند که با یک ارتش کلاســیک چگونه 
وارد نبرد شــهری شــود. در نگاه دوم، حماس به طور قطع 
ســناریوی جنگ زمینی را از پیش تمرین کرده است. آنها 
که ۲ ســال برای عملیات طوفان الاقصی وقت صرف کرده 
بودند ؛ قطعا استراتژی های متنوعی برای تحمیل تلفات به 

اسرائیل تدارک دیده اند.
به نوشته نیویورک تایمز، گمان می رود ده ها هزار نیروی 
مســلح حماس در تونل های زیرزمینی زیر شهر غزه پنهان 
شده اند. مقامات نظامی صهیونیست انتظار دارند که حماس 
با انفجار این تونل ها مانع پیشــرفت آنها شــود و در کمین 

نیروهای صهیونیستی با بمب گذاری جاده ای باشد.
گاردین هم ضمن هشــدار به ارتش اسرائیل، می نویسد 
که اگر حماس از تکنیک روسیه برای خنثی کردن حملات 
متقابل اوکراین اســتفاده کند مین گذاری ها می تواند مانع 

پیشرفت نظامیان اسرائیل شود.
یک حساب و کتاب ساده نشــان می دهد که علی رغم 
کوچ اجباری مردم شــمال غزه، بمباران گســترده و انهدام 
سفره ای امکان پیروزی ســریع رژیم صهیونیستی نزدیک 

به صفر است.
تنها استفاده گسترده از بمب های سنگرشکن، بمب های 
فسفری که کشتار وسیع برجای می گذارد، امکان موفقیت 
اسرائیل را ایجاد می کند. در هردو صورت، انعکاس و انتشار 
تصاویر کشته شدگان تبعات غیرقابل محاسبه ای به همراه 

خواهد داشت.
بنا بر روایت آتلانتیک، بر فرض که اســرائیل به موفقیت 
هم دســت پیدا کند ؛ بعد از آن چه نقشــه ای دارد؟! این 

سوال مشخص واشنگتن از تل آویو است اما نتانیاهو هرچه 
که گفته، نتوانســته کاخ سفید و سفیر آمریکا را اقناع کند. 
در میــان تمام آنچه که گفته شــد، یک مســاله بزرگ تر 
وجود دارد ؛ حماس پــس از طوفان الاقصی در اوج اعتماد 
به نفس ایستاده اســت و ارتش اسرائیل به شدت احساس 

سرخوردگی می کند.
امکان گسترش جنگ

احتمال گســترش میدان جنگ شــاید یــک احتمال 
خطرناک تر از جنگ فرسایشــی در غزه اســت. این امکان 
وجود دارد که فلســطینی های کرانه باختری هم وارد نبرد 
با اســرائیل شــوند. توانایی »محمود عباس« و تشکیلات 
خودگردان در ســطحی نیست که بتوانند در کرانه باختری 
حکومــت نظامــی اجرا کننــد. در این میان نــوع ادبیات 
هشــدارآمیز تهران هم نشــان می دهد که احتمالا جریان 

مقاومت قصد حفظ انسجام با غزه را دارد. 
 هر لحظه ممکن اســت پای حــزب الله لبنان به جنگ 
گشــوده شود. جریان مقاومت صراحتا حمله زمینی را خط 

قرمز خود اعلام کرده است. نکته اینجاست که نوع استرس 
آمریکا، تقلای فرانســه و ادبیات بریتانیا نشان می دهد که 
شرکای غربی به شدت نگران گسترش میدان جنگ هستند. 
قدرت موشکی و عملیات حزب الله لبنان به مراتب بیش 
از حماس اســت و آنها در شرایط موجود از بالاترین سطح 

آمادگی برای جنگ با اسرائیل برخوردار هستند. 
منهــای معادلات منطــق جنگ، »بنیامیــن نتانیاهو« 
و کابینه دســت راستی اســرائیل نیازمند گسترش جنگ 

هستند.
آنها مدت هاست که صبراســتراتژیک تهران را تحریک 
کرده اند ؛ دوســت دارند که یک جنگ بزرگ در خاورمیانه 
شکل بگیرد. جریان ثابتی از درز اطلاعات از سوی مقام های 
آمریکایــی و اســرائیلی که تلاش دارند نقــش ایران را در 
حوادث اخیر کم اهمیت جلوه دهند، نشــان دهنده تمایل 
به اجتناب از تشدید تنش هاست. با این همه، تحولات یک 
جنگ طولانی غیرقابل پیش بینی است. جهان به ندرت این 

چنین به فاجعه نزدیک بوده است.

گروه بین الملل: شبکه خبری سی ان ان 
اوضاع غزه را با توجه به کمبودهای جدی آب 
و برق و بی خانمانی هزاران فلســطینی در اثر 
حملات هوایی و حملــه قریب الوقوع زمینی 
رژیم صهیونیســتی، »فاجعه کامل« توصیف 
کرد. تشــدید درگیری ها اکنون خطر سرازیر 
شــدن در منطقه را دارد و پنتاگون را مجبور 
کرده دســتور اعزام دومین ناو هواپیمابر خود 
به منطقه و اسکادرانی از جت های جنگنده را 

صادر کند.
بسیاری از آژانس های سازمان ملل هشدار 

داده اند که تخلیه مناطق غزه تحت شــرایط 
محاصــره ایــن منطقه به یــک فاجعه منجر 
خواهد شــد و بیشــتر ســاکنان آسیب پذیر 
غزه از جمله افراد بیمار، مســن، زنان باردار و 
معلولان نمی توانند به هیچ وجه مکان دیگری 
را پیدا کنند. رژیم صهیونیستی روزهاست که 
دسترســی ســاکنان غزه به آب، برق و غذا را 

محدود کرده است.
»آوریــل بنــوا« مدیــر اجرایی ســازمان 
پزشــکان بدون مرز )MSF( گفت: »با وجود 
اعلامیه های اسرائیل مبنی بر وجود مناطق امن 

برای افرادی که در نــوار غزه به دام افتاده اند، 
آنها در واقع در سرتاسر این منطقه از جمله در 

جنوب، در معرض بمباران هستند.«
تعداد فزاینــده ای از کشــورها، گروه ها و 
سازمان های حقوق بشر از رژیم صهیونیستی 
می خواهند به قوانین بین المللی جنگ احترام 
گذاشته و ضمن حفاظت از جان غیرنظامیان 
از هدف قرار دادن بیمارســتان ها و درمانگاه ها 
خودداری کند. وزیر خارجه اردن هشدار داده 
اقدامات اســرائیل در غزه فاجعه انسانی به بار 
آورده و بــه مثابه مجــازات جمعی بیش از ۲ 

میلیون فلسطینی است.اوج جنایات چند روز 
اخیر حمله جنگنده اسرائیلی به یک کاروانی 
غیرنظامی بود؛ پس از آنکه رژیم صهیونیستی 
۲۴ ســاعت به فلسطینیان ســاکن در بخش 
شــمالی نواز غزه فرصت ترک منطقه را کنند، 
بمب افکن های این رژیم شب گذشته با حمله 
به کاروانی از کامیون های حامل فلســطینیان 
در حــال خروج از غزه حمله و بیش از ۷۰ تن 
از آنهــا را قتل عام کرد. وزارت بهداشــت غزه 
آخرین آمار شــهدا و مجروحان فلسطینی از 
زمان آغاز نبرد »طوفان الاقصی« را اعلام کرد، 

تاکنون دو هزار و ۳۲۹ نفر شــهید و ۹ هزار و 
۴۲ نفر نیز مجروح شده اند.

وضعیت اسفناک آوارگان فلسطینی
»مارتین گریفیث« نماینده دبیرکل سازمان 
ملل در امور انســانی گفت: »غیرنظامیان یک 
هفته است که متحمل ویرانی غیرقابل تحملی 
شده اند. می ترســم که بدترین اتفاقات در راه 
باشد. وضعیت انسانی که عملا در غزه بحرانی 

بود به سرعت غیرقابل تحمل می شود.«
وی افزود، منازل، مدارس، پناهگاه ها، مراکز 
بهداشتی و اماکن عبادی مورد حملات شدید 
قرار گرفته اند و مناطق مسکونی کاملا تخریب 

و با خاک یکسان شده است.
به دنبال دســتور تخلیه شمال غزه قبل از 
شروع عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
توســط بنیامین نتانیاهو، »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل متحد روز جمعه، انتقال 
بیــش از یک میلیون نفر از طریق یک منطقه 
جنگی پرجمعیــت به مکانی بدون غذا، آب یا 
ســرپناه، زمانی که تمــام قلمرو تحت کنترل 

است را محکوم کرده بود.
فلســطینی هایی که از جنوب گریخته اند و 
آن هایی که هنوز در شــمال هستند، بسرعت 
با کمبود آب و غذا مواجه می شوند. دیگر برقی 
وجود ندارد و کسانی که از ژنراتورهای سوختی 
استفاده می کنند، به زودی در خاموشی کامل 
زندگی خواهند کرد. دسترسی به اینترنت نیز 
که از طریق آن ساکنان غزه می توانند وضعیت 
اســفناک خــود را به جهان اطــلاع دهند، با 

محدودیت مواجه است.
ســازمان جهانی بهداشــت روز شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد که قویا دستور مکرر رژیم 
صهیونیستی برای تخلیه ۲۲ بیمارستان غزه را 
محکوم می کند. این ســازمان این دستور را به 
مثابه »حکم مرگ برای بیماران و مجروحان« 

عنوان کرد.
در این میان، ســازمان عفــو بین الملل با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد، آزمایشگاه، مدارک و 
شواهدی را جمع آوری کرده که نشان می دهد 
یگان های نظامی رژیم صهیونیستی در بمباران 
نوار غزه از بمب های حاوی فسفر سفید استفاده 
کرده اند. در بیانیه مذکور همچنین آمده است، 
ویدیوها و تصاویر حاکی از استفاده از توپ های 
 D۵۲8 است که با نشان M8۲۵A و M8۲۵

شناخته می شوند.
طبق این گزارش، این نام رمز شناســایی 
وزارت دفاع آمریکا برای بمب های حاوی فسفر 

سفید است.

اوضاع انسانی مردم فلسطین خوب نیست

فاجعه مطلق در غزه

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا که به عربســتان ســفر کرده است 
با »محمد بن ســلمان« ولیعهد این کشــور دیدار و گفت وگو کرد. محمد بن 
ســلمان در این دیدار تاکید کرد که عملیات نظامی در غزه که افراد بی گناه 
قربانی آن شدند باید متوقف شود. وی گفت که عربستان برای ایجاد آتش بس 

و توقف تنش در غزه تلاش و با طرف های مختلف در تماس است.
 ولیعهد عربستان خاطرنشــان کرد: باید به قوانین بین المللی و انسانی از 
جمله برداشــتن حصر از نوار عزه احترام گذاشت.عربســتان هدف قرار دادن 
غیرنظامیان و از کار انداختن زیرســاخت ها در غــزه را نمی پذیرد. باید روند 
صلح را از سرگرفت و فلسطینی ها به حقوق شان دست یابند. آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با بن فرحان 
همتای عربستانی خود در ریاض بار دیگر با حمایت کامل از رژیم صهیونیستی 
و جنایت هایش علیه مردم غزه مدعی شــد: حماس نماینده ملت فلسطین و 

انتظارات آن ها نیست. 

دیدار بلینکن و بن سلمان در ریاض
آمریکا دیروز )یکشنبه( نسبت به تشدید درگیری ها میان رژیم صهیونیستی 

و حماس و دورنمای مداخله مستقیم ایران ابراز نگرانی کرد.
»جیک ســالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ ســفید امروز در جریان مصاحبه 
با شــبکه ســی بی اس به احتمال ایجاد یک جبهه جنگی جدیــد در مرز رژیم 
صهیونیستی-لبنان اشــاره کرد و گفت: نمی توانیم این احتمال را رد کنیم که 
ممکن است ایران به نوعی به طور مستقیم در این درگیری ها ورود کند. ما باید 

برای هر احتمالی آماده باشیم.
سالیوان همچنین افزود، بسته جدید تسلیحاتی برای تل آویو و اوکراین به طرز 

چشمگیری بیشتر از دو میلیارد دلار خواهد بود.
وی تصریح کرد، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در این هفته پیرامون لزوم 

تایید این بسته کمکی جدید مذاکرات فشرده ای با کنگره خواهد داشت.
مشــاور امنیت ملی کاخ سفید در ادامه گفت، آمریکا بر تضمین امنیت اتباع 

آمریکایی بر عبوری امن از غزه به مصر تمرکز دارد.

نگرانی آمریکا درباره خشم ایران
تصاویر منتشر شــده از شبکه تلویزیونی المنار لبنان اهتزاز پرچم حزب الله 
لبنان در کنار یک موضع نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه مرزی شمال 
فلســطین اشغالی با جنوب لبنان را نشان می دهد. »علی سامر الحاج« خبرنگار 
شبکه المنار از روستای عیتا الشعب در جنوب لبنان با انتشار این تصاویر گفت: 
پرچم حزب الله که هم اکنون در موضع نظامی راهب مشاهده می کنید، چندی 
قبل قرار داده شــده است. یعنی مجاهدان توانسته اند که پرچم حزب الله را در 
خاکریز یا کنار موضع نظامــی راهب نصب کنند. منابع خبری همچنین اعلام 
کردنــد که یک تانک میرکاوای ارتش رژیم صهیونیســتی نیز در موضع راهب 
هدف موشــک ضد زره قرار گرفته اســت. پیش از این نیز شهرک صهیونیست 
نشین شتولا در شمال فلســطین اشغالی هدف موشک ضد زره قرار گرفت که 
در جریان آن یک صهیونیست کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند. ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز برخی شهرک های جنوب لبنان و منطقه مرزی جنوب را مورد 

حملات هوایی و گلوله باران خمپاره ای قرار داد. 

پرچم حزب الله در کنار موضع اسرائیل

 


